
Informace ze schůze staršovstva FS ČCE ve Veselí – 14. 5. 2025 

 
Přehled toho, co proběhlo:  

- Ses. D. Zikmundová připravila pro členy sboru, kteří žijí v domovech v Bystrém a na Mitrově, BALÍČKY 
s velikonočním přáním. – Byly předány a udělaly radost.  

- BRIGÁDY – proběhlo jich několik – řezání a štípání dřeva na topení na faře.  
- Byla podepsána řádná nájemní smlouva s Kulakevychovými.  
 
Kalendář:  

- 15. – 17. 5. – SYNOD.  
- 23. 5. – NOC KOSTELŮ – kostel otevřeme (19 – 20:30hod.), zvláštní program nechystáme.  
- 29. 5. (Čt) – svátek NANEBEVSTOUPENÍ Páně.  
-   8. 6. – SVATODUŠNÍ neděle – bohoslužby s večeří Páně.  

o Spoluvysluhování: M. Váňa, A. Trnka.  
 
Přehled toho, co je před námi:  

- Řešili jsme doprovod zpěvu na VARHANY. – Rýsuje se možnost, že by občas hrál Jan Havlíček, mladý 
katolík z Dalečína. – Staršovstvo rozhodlo, že nečlenům sboru budeme nabízet honorář/cestné 500,- Kč.  

- KULAKEVYČOVI se v červnu vrátí na Ukrajinu. – Byt můžeme nyní nabízet ke krátkodobému pobytu. 
Staršovstvo rozhodlo uhradit nedoplatek za elektřinu za r. 2024 (cca 10tis. Kč), neboť po dobu pobytu 
ukrajinských rodin jsme elektřinu neplatili, a přitom (byť v menší míře – boiler, světla) spotřebovávali.  

 
Sbírky, finanční věci:  

- Celocírkevní SBÍRKA – v květnu – dary na Jeronýmovu jednotu (půjčky sborům na opravy).  
- Celocírkevní SBÍRKA PRO DIAKONII ČČE – Svatodušní neděle.  
- Do konce května vyúčtujeme náklady na pořízení dataprojektoru a plátna – seniorátní grant.  
 
Brigády /stavební/technické/ věci:  

- Staršovstvo rozhodlo pořídit do POKOJE PRO HOSTY v přízemí fary 2 nové rozkládací postele (IKEA). 
Také peřiny a polštáře a rozkládací stůl. Vše jsme dostali darem od milých lidí ze sboru. Necháme také 
položit nové linoleum místo starého koberce. – Předtím dojde k vyklízení kanceláře (je tam 5! stolů, 
stará tiskárna, umělý vánoční stromek, staré psací stroje aj.), aby se to, co nemusí být v pokoji, mohlo 
přesunout do kanceláře (harmonium).  

- Sbor koupí 15q uhlí (ořech2).  
- Další brigáda na řezání a štípání dřeva proběhne v úterý 20. 5. od 16:30 hod.  
- ČISTIČKA nebo jímka – nutno konzultovat s projektantem situaci, kdy nebude fara trvale obydlená.  
- VÝVĚSKA u kostela – domluvena výměna za novou.  
 
Různé:  
- V červnu Veselí navštíví potomek vystěhovalců do Ameriky – p. A. Sterba z Argentiny.  
- Zástupy při DOVOLENÉ faráře: Br. f. J. Keller (22. 6.), br. sen. kurátor V. Zikmund (14. 9.).  
 
   Příští schůze staršovstva – 11. 6. 2025.  
 
 
 

Tomáš Potoček, 603745864, tomas.potocek@evangnet.cz, veseli@evangnet.cz  

mailto:tomas.potocek@evangnet.cz
mailto:veseli@evangnet.cz

